Администрация сельского поселения
«Харагунское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2019 года                                                  		              № 28

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Харагунское»», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Харагунское»
 от 30 марта 2018 года № 62а

В целях реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в составе государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Федеральным Законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 09 февраля 2019 года № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства Забайкальского края от 31 августа 2017 г. № 372 «Об утверждении государственной программы Забайкальского края «Формирование современной городской среды (2018-2022 годы)», в связи с возникшей необходимостью администрация сельского поселения «Харагунское»
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Харагунское» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Харагунское» от 30 марта 2018 года № 62а.
2. Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» (http://www.хилок.забайкальскийкрай.рф)

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Харагунское»                                                            В.А. Кондрюк
                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ
                                                              постановлением администрации
сельского поселения «Харагунское»
№ 28 от 28.03.2019г.

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения «Харагунское»», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Харагунское»
 от 30 марта 2018 года № 62а

1. В наименовании программы цифры «2022» заменить цифрами «2024».
2. В паспорте муниципальной программы:
1) в наименовании паспорта программы цифры «2022» заменить цифрами «2024»;
2) в позиции «Этапы и сроки реализации программы» цифры «2022» заменить цифрами «2024»;
3) позицию «Прогнозируемые Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Прогнозируемые Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы – 6890,0 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2018 год –тыс. руб.;
2019 год –рублей;
2020 год – 2000,0 тыс. руб.;
2021 год – 500,0 тыс. руб;
2022 год – 500,0 тыс. руб;
2023 год – 890,0 тыс. руб;
2024 год – 3000,0 тыс. руб;
из них:
федеральный бюджет  –  5925,4 тыс. руб:
2018 год – тыс. руб;
2019 год – тыс. руб;
2020 год – 1720,0  тыс. руб;
2021 год – 430,0  тыс. руб;
2022 год – 430,0  тыс. руб;
2023 год – 765,4  тыс. руб;
2024 год – 2580,0 тыс. руб;

краевой бюджет – 482,3 тыс. руб.:
2018 год – тыс. руб;
2019 год – тыс. руб;
2020 год – 140,0 тыс. руб;
2021 год – 35,0  тыс. руб;
2022 год – 35,0  тыс. руб;
2023 год – 62,3  тыс. руб;
2024 год – 210,0 тыс. руб;

местный бюджет – 482,3 тыс. руб.:
2018 год – тыс. руб;
2019 год – тыс. руб;
2020 год – 140,0 тыс. руб;
2021 год – 35,0  тыс. руб;
2022 год – 35,0  тыс. руб;
2023 год – 62,3  тыс. руб;
2024 год – 210,0 тыс. руб;

внебюджетные источники – * рублей:
2018 год – * тыс. руб;
2019 год – * тыс. руб;
2020 год – * тыс. руб;
2021 год – * тыс. руб;
2022 год – * тыс. руб;
2023 год – * тыс. руб;
2024 год – * тыс. руб;

*данные будут корректироваться по мере доведения лимитов.

4) в позиции «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:
цифры «2018» заменить цифрами «2020».
цифры «2019» заменить цифрами «2021».
цифры «2020» заменить цифрами «2022».
цифры «2021» заменить цифрами «2023».
цифры «2022» заменить цифрами «2024».
3. В Разделе 3 «Сроки и этапы реализации программы»:
2) цифры «2022» заменить цифрами «2024»;
4. В Разделе 4 «Перечень основных мероприятий программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых непосредственных результатов»
1) в последнем абзаце цифры «2022» заменить цифрами «2024»;
2) Раздел 4 дополнить абзацем:
 «Проведение работ по благоустройству дворовых территорий и муниципальных территорий общего пользования сельского поселения производится в соответствии с законодательством Российской Федерации с учётом необходимости обеспечения физической, пространственной и информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения.
Минимальный гарантийный срок на результаты выполненных работ по благоустройству дворовых и общественных территорий, софинансируемых за счет средств субсидии из бюджета Забайкальского края – 3 года.
Предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации мероприятий программы не позднее 1 июля года предоставления субсидии – для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий, не позднее 1 мая года предоставления субсидии – для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, за исключением случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования.
Перечень основных мероприятий Программы изложен в приложении № 2».

5.  В наименовании таблицы «Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих  благоустройству в 2018-2022 годах» цифры «2022» заменить цифрами «2024»
1) в таблице «период выполнения работ» цифры «2022» заменить цифрами «2024»;
2) в последнем абзаце цифры «2022» заменить цифрами «2024»;
   6. В наименовании таблицы «Адресный перечень общественных территорий сельского поселения «Харагунское», подлежащих  благоустройству в 2018-2022 годах» цифры «2022» заменить цифрами «2024»
1) в позиции «период выполнения работ» изложить в следующей редакции:
цифры «2018» заменить цифрами «2020».
цифры «2019» заменить цифрами «2021».
цифры «2020» заменить цифрами «2022».
цифры «2021» заменить цифрами «2023».
цифры «2022» заменить цифрами «2024».
7. Дополнить раздел 4 следующими абзацами:
«Из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации программы, могут быть исключены территории:
1) расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом соответствующего поселения при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий Межведомственной комиссией Забайкальского края по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», образованной постановлением Губернатора Забайкальского края от 1 марта 2017 года № 13 (далее – Межведомственная комиссия) в порядке, установленном такой комиссией;
2) собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации соответствующей программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные соответствующей программой. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно только при условии одобрения соответствующего решения администрации сельского поселения «Харагунское» муниципальной общественной комиссии по организации общественного обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, осуществления контроля за реализацией муниципальной программы в порядке, установленном такой комиссией.»
7. Раздел 7 «Оценка социально-экономической эффективности реализации программы»
1) В первом абзаце цифры «2022» заменить цифрами «2024»

8. В наименовании приложения № 1 к программе цифры «2022» заменить цифрами «2024».
 1) В наименовании таблицы цифры «2022» заменить цифрами «2024».
 2) в позиции «значение показателей» изложить в следующей редакции:
цифры «2018» заменить цифрами «2020».
цифры «2019» заменить цифрами «2021».
цифры «2020» заменить цифрами «2022».
цифры «2021» заменить цифрами «2023».
цифры «2022» заменить цифрами «2024».

9. В наименовании приложения № 2 к программе цифры «2022» заменить цифрами «2024».
1) В наименовании таблицы цифры «2022» заменить цифрами «2024».
2) в таблице в перечне основных мероприятий Задача1,2,3,4 в позиции «Срок начала реализации» цифры «2022» заменить цифрами «2024».
3) в таблице в перечне основных мероприятий Задача1,2,3,4 в позиции «Срок окончания реализации» цифры «2022» заменить цифрами «2024».
4) в таблице в перечне основных мероприятий Задача 5,6 в позиции «Срок начала реализации» цифры «2018» заменить цифрами «2020».
5) в таблице в перечне основных мероприятий Задача 5,6в позиции «Срок окончания реализации» цифры «2021» заменить цифрами «2023».
10. В наименовании приложения № 3 к программе цифры «2022» заменить цифрами «2024».
1) В наименовании таблицы цифры «2022» заменить цифрами «2024».
2) В таблице значение год:
цифры «2018» заменить цифрами «2020».
цифры «2019» заменить цифрами «2021».
цифры «2020» заменить цифрами «2022».
цифры «2021» заменить цифрами «2023».
цифры «2022» заменить цифрами «2024».
11.  В наименовании приложения № 4 цифры «2022» заменить цифрами «2024»;
1) в позиции «Контрольное событие» цифры «2022» заменить цифрами «2024»;
3) таблицу изложить с следующей редакции:

	Наименование контрольного события муниципальной программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2018-2024 годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Контрольное событие № 1:
Опубликование для общественного обсуждения проекта
муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 -2024 годы

	Администрация сельского поселения «Харагунское»
	х

	х

	Контрольное событие № 2:
Проведение общественного  обсуждения  проекта муниципальной  программы  формирования современной городской среды на 2018 -2024 годы

	Администрация сельского поселения «Харагунское»
	х

	х

	Контрольное событие № 3:
Прием заявок от заинтересованных лиц по включению по благоустройству дворовых территорий,  общественных территорий

	Администрация сельского поселения «Харагунское»
	х

	Контрольное событие № 4.
Утверждение муниципальной программы формирование современной городской среды на 2018-2024 годы, включающей дворовые территории, общественные территории, подлежащих благоустройству, сформированные на основании предложений граждан, одобренных в порядке, установленном муниципальным образованием (прошедших общественное обсуждение)

	Администрация сельского поселения «Харагунское»
	х

	х

	Контрольное событие № 5:
Утверждение с учетом обсуждение с заинтересованными лицами дизайн – проекта благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий  и дворовых территорий, включенных в муниципальную программу на 2018-2024 годы

	Администрация сельского поселения «Харагунское»

	х
	х
	х
	х
	х

	Контрольное событие № 6:
Утверждение правил благоустройства в сельском поселении «Харагунское»  (с учетом общественных обсуждений)

	Администрация сельского поселения «Харагунское»
	х

	Контрольное событие № 7:
Реализация муниципальной программы формирование современной городской среды на 2018-2024 годы

	Администрация сельского поселения «Харагунское»

	х
	х
	х
	х
	х

	Контрольное событие № 8. Благоустройство общественных территорий (по адресам):

	Администрация сельского поселения «Харагунское»

	х
	х
	х
	х

	Контрольное событие № 9:
Благоустройство дворовых территорий МКД (по адресам)

	Администрация сельского поселения «Харагунское»

	х

[bookmark: _GoBack]

12. В наименовании приложения № 5 цифры «2022» заменить цифрами «2024»;
13. В наименовании приложения № 6 цифры «2022» заменить цифрами «2024»;
14. В наименовании приложения № 7 цифры «2022» заменить цифрами «2024»;
15. В наименовании приложения № 8 цифры «2022» заменить цифрами «2024»;